ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 	2022

                                                                                          №___

		г. Североуральск

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Североуральского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Североуральского городского округа и внесения в них изменений, утвержденный Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 14.10.2021 № 855

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании Устава Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Североуральского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Североуральского городского округа и внесения в них изменений, утвержденный Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 14.10.2021 № 855, следующие изменения:
1) пункт 31 главы 7 изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального учреждения, а также вносимые в него изменения утверждаются правовым актом органа местного самоуправления Североуральского городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.»;
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава
Североуральского городского округа                                                   С.Н. Миронова